

**Lucrari de reparatie a drumului local de interes raional  
L465 Ciucur Mingir-Cenac (tronsonul din s. Topala)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 1 197 600,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	5,00	57,81 ----- 20,61	289,06 ----- 103,06
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	50,00	7,12 ----- 0,00	356,25 ----- 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,50	13 533,40 ----- 0,00	20 300,10 ----- 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2	5 000,00	181,15 ----- 4,12	905 748,29 ----- 20 612,50
		<b>Total</b>	<b>Lei</b>			<b>926 693,70</b>
		Asigurari sociale	24 %			4 971,73
		Cheltuieli directe				931 665,43
		Cheltuieli de regie	4 %			37 266,62
		Beneficiu de deviz	3 %			29 067,96
		<b>Total</b>				<b>998 000,00</b>
		TVA	20 %			199 600,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 197 600,00</b> ----- <b>20 715,56</b>

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a drumului local de interes raional L465 Ciucur Mingir-Cenac (tronsonul din s. Topala)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 197 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,25	82,45	103,06
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	250,00	82,45	20 612,50
<b>Total manopera</b>						<b>20 715,56</b>

### Materiale:

1.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	470,00	1 735,00	815 450,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,00	1 735,00	26 025,00
3.	2320322600040 1	Bitum (emulsia bituminoasa C50)	t	1,545	12 880,00	19 899,60
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,00	6,00	330,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>861 704,60</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,45	890,00	400,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,40	465,00	186,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,50	395,00	10 467,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,50	395,00	10 467,50
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,50	845,12	22 395,79
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,25	285,00	356,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>44 273,54</b>

Total	Lei	926 693,70
Asigurari sociale	24 %	4 971,73
Cheltuieli directe		931 665,43
Cheltuieli de regie	4 %	37 266,62
Beneficiu de deviz	3 %	29 067,96

Total		998 000,00
TVA	20 %	199 600,00
<b>Total deviz:</b>		<b>1 197 600,00</b>

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului local de  
interes raional L465 Ciucur Mingir-Cenac  
(tronsonul din s. Topala)**

**Investitor CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			57,81 ----- 20,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	82,45	20,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	465,00	37,20
		<i>Total</i>	Lei			289,06
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,12 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	285,00	7,12
		<i>Total</i>	Lei			356,25
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 533,40 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa C50)	t	1,0300	12 880,00	13 266,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	890,00	267,00
		<i>Total</i>	Lei			20 300,10
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			181,15 ----- 4,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	82,45	4,12
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 735,00	163,09
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 735,00	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,00	2,09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,00	2,09
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	845,12	4,48
		<i>Total</i>	Lei			905 748,29

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SERVICE TULIS S.R.L.**

**Investitor**  
**CONSILIUL RAIONAL CIMISLIA**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.